Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de
Lei nº 3722, de 2012, do Sr. Rogério Peninha Mendonça, que
"disciplina as normas sobre aquisição, posse, porte e
circulação de armas de fogo e munições, cominando
penalidades e dando providências correlatas" (altera o
Decreto-lei nº 2.848, de 1940 e revoga a Lei nº 10.826, de 2003) -
PL3722/12.

REQUERIMENTO N.             , DE 2015.
(Do Sr. Deputado Marcos Montes)

Solicita a realização de Mesa
Redonda na cidade de Uberaba,
no Estado de Minas Gerais para
debater o PL nº 3.722, de 2012.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que, ouvido o

Plenário desta Comissão, seja incluído no cronograma de Encontros Regionais

a serem realizados por esta Comissão, a realização de Mesa Redonda na

Cidade de Uberaba/MG, para debater o PL nº 3.722, de 2012, que disciplina as

normas sobre aquisição, posse, porte e circulação de armas de fogo e

munições, cominando penalidades e dando providências correlatas e revoga a

Lei 10.826/2003 – Estatuto do Desarmamento.

Sala das sessões,  de                     de 2015.

Deputado Marcos Montes
PSD/MG